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connector has slowed, but not completely stopped in light of the FEMA determination on the 
Portneuf levee and flood plain map. After a brief discussion, it was MSC (D. Johnson, K.
Anderson) to approve payment of the City's invoice in the amount of$4,954.66. 

2. East Center District:

D. Swindell directed the Board to his memo in the agenda packet regarding the East
Center Tax Increment Financing District. He reminded Board members that a decision was 
made by the Board in May of 2009 to recommend closure of the district to the Pocatello City 
Council due to the fact that the district had never generated any funds, and the change of status 
of the county hospital lessened the likelihood that tax increment funds would be needed in the 
area. It was discovered during a recent audit that tax increment funds in the amount of 
$162,757.38 were in fact received from the East Center district in approximately July of 2009, 
which funds were internally inadvertently credited to the Central Corridor district. The matter 
before the Board is what to do with the funds now that the district has closed. It was noted that 
because the funds received were for tax year 2008, and the East Center District was open in 
2008, it could be argued that the funds could be retained for use in the district. Further 
discussion followed regarding the disposition of the East Center funds, whether the Authority 
should retain an administrative fee as provided for under the East Center Plan, and the mechanics 
of how the funds should be distributed. D. Swindell suggested to the Board that the Authority 
should retain it's ten per cent administrative fee and return the remaining funds to the qualified 
taxing districts in accordance with the levy percentages provided for by Bannock County. S. 
Brown expressed his opinion that the money should be returned to the taxing districts, which 
opinion was widely agreed to by other board members. L. Fisher questioned if such a fee could 
be justified and a brief discussion was held regarding the provisions of the East Center Plan and 
the statutory provision for administrative fees. A question arose regarding the proper procedure 
to use to return the money to the taxing districts, i.e., if the Authority should distribute the 
money, or if the money should be returned to Bannock County for distribution. It was the 
general consensus of the Board that it would be good public relations for the Authority to receive 
recognition for the return of the tax increment funds to the taxing districts, but that the proper 
legal procedure should be followed in doing so. After additional discussion it was MSC (K. 
Anderson, R. Ward) that the PDA should receive the administrative fee from the East Center 
District as provided for in the District Plan, which fee is the amount of$16,275.74. 
Additionally, it was MSC (D. Johnson, L Fisher) that in light of the closing of the East Center 
Tax Increment Finance District, the PDA would refund $146,481.64 to the taxing districts 
according to the levy rate of each district, either through PDA or through the County, as 
determined by the legal counsel, and in accordance with best practices. More discussion 
followed regarding the timing of the distributions and public acknowledgement of the return of 
the funds to the taxing districts. 

3. General Matters:

S. Brown provided the Board with an update on communications with IsoRay regarding the
terms of the Economic Development Agreement between the PDA and IsoRay. A meeting was 
attended by S. Brown, R. Chambers, the INL Liaison from Congressman Simpson's office and
INL representatives during which the progress ofisoRay's testing at the INL was discussed. 
The outcome of the meeting did not confirm that the use of the INL was withdrawn from IsoRay,
which is the only reason for nonpayment of monies owed under the agreement between IsoRay 
and the PDA. R. Chambers will continue to work with IsoRay and keep the Board informed of
his progress. 




